广州医科大学研究生院

关于做好 2022 年广州医科大学优秀博士、
硕士学位论文评选工作的通知

各有关单位：

为加强研究生创新意识和能力培养，进一步提高研究生的培

养质量，我校将开展广州医科大学优秀博士、硕士学位论文评选

工作。现将 2022年广州医科大学优秀博士、硕士学位论文评选

工作有关事项通知如下：

一、推荐论文范围

参加 2022年广州医科大学优秀博士、硕士学位论文评选的

学位论文，主要为 2020年 9月 1日至 2021年 8月 31日期间在

我校获得学位者的学位论文。

二、评选条件

（一）优秀博士学位论文评选条件

1、医（理工）科类至少须发表1篇SCI、SSCI、EI、ISTP等

收录的学术论文，影响因子5.0 以上（含5.0）。发表的论文须属

于学位论文的内容。

2、论文署名原则上要求研究生为第一作者，导师为通讯作

者。广州医科大学或其附属单位须为第一作者署名单位。

3、成果填报是攻博期间及获博士学位后1年内（时间节点以

学校授予学位时间计算）发表的论著性学术论文。

（二）优秀硕士学位论文评选条件

1、医（理工）科类至少须发表1 篇被SCI、SSCI、EI、ISTP

等收录的学术论文，影响因子3.0 以上（含3.0）。文科类至少发

表2篇CSSCI 或3篇全国中文核心期刊收录的学术论文（不含综

述性文章）。发表的论文须属于学位论文的内容。

2、论文署名原则上要求研究生为第一作者，导师为通讯作

者。广州医科大学或其附属单位须为第一作者署名单位。

3、成果填报是攻硕期间及获硕士学位后1年内（时间节点以

学校授予学位时间计算）发表的论著性学术论文。

三、报送材料

（一）纸质材料。

1．所报送的博士、硕士学位论文，必须是提交给学校存档

的原文或其复印件。请用双面打印或复印后装订。

2．优秀学位论文申请表及发表的文章（全文），须装订成册，

并与相应的学位论文夹放在一起。

3．优秀学位论文申请汇总表。

（二）电子材料。

1．学位论文原文（PDF格式）。

2．优秀学位论文申请表（WORD格式）。

3．优秀学位论文申请汇总表（Excel格式）。

四、报送要求